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VED FLEMMING  SPEJDERNES  50  ÅRS  JUBILÆUM, 
har jeg i spejdernes dagbøger og billedalbum fundet nogle 
ting, som jeg har sammenfattet til følgende: 
 
Ved Flemming Spejdernes 40 års jubilæum, deltog Poul Pedersen og han 
viste lysbilleder og fortalte. Han fortalte, at han sammen med sin broder Knud 
Pedersen fra Flemming, Niels Erling Åmand fra Hornborg og Jens Peter 
Ladegård Rasmussen cyklede til Uldum for at være spejdere.  
 
Alle 4 deltog i korpslejren på Bornholm i 1955 – Bornholmerlejren ved 
Rønne. Efter hjemkomsten prøvede de at starte deres egen patrulje i 
Flemming. Det kneb med at finde en tropsleder, men efter forskellige 
forespørgsler blev Gunnar Skovgård den første leder for 8 spejdere.  
Gunnar havde dog aldrig selv været spejder, men ville prøve at hjælpe 
drengene i gang med spejderarbejdet. 
 
At det blev KFUM spejdere var lidt af en tilfældelighed siger Gunnar 
Skovgård til en båndoptagelse, lavet i forbindelse med spejdernes 25 års 
jubilæum. Det var vel fordi, at Løsning spejderne hjalp til i starten.  
 
Der blev rettet henvendelse til Østjyske Division i Horsens og de sendte 
Tom Pedersen, som cyklede fra Horsens til Flemming, når der var 
stabsmøder og hjalp den nye gruppe til rette.  
Den nye stabspatrulje kom til at bestå af: 
Finn Lebech og Jørgen Sommer fra Vrønding,  
Bjarne Warberg, Finn Frederiksen, Hans Jørgen Sørensen, Jens Peter 
Ladegård Rasmussen, Tage Jedig og Poul Pedersen, alle fra Flemming. 
 
I Uglernes dagbog står, at Finn og Bjarne blev indmeldt d. 28. sept. 1955. 
 
Under uddannelsen af patruljeførerne foregik spejdermøderne i Inger og 
Gunnar Skovgårds hjem. Møderne sluttede gerne af med te eller kaffe og 
Ingers hjemmelavede boller.  
 
Gunnar blev ved med at være tropsleder de første mange år og han gjorde et 
stort arbejde for spejderne.  
 
Ret hurtigt kom der flere drenge til og patruljemøderne blev holdt i de 
forskellige hjem indtil der blev tale om at bygge en hytte til spejderne. 
 
Hans Sørensen, Klaks Møllegård gav spejderne brugsret over 5 tdr. land 
skov i Flemming og der blev kautioneret for et lån på 10.000 kr. til at anskaffe 
et hus. 
På det tidspunkt var Gustav Pedersen kasserer. Gustavs sønner, Poul og 
Knud var nogle af de første spejdere. 
 
Drengene hjalp til med at grave grund ud til huset og støbe sokkel. 
 
Huset var færdigbygget, da det ankom på en lastbil i 1956. 
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Allerede i sommeren 1956 påbegyndtes Flemming hyttens opførelse og 
spejderne fik et fast tilholdssted. 
Hytten blev anlagt på en grund stillet til rådighed af Hans Sørensen, Klaks 
Møllegård.  
 

 
 
Det var en stor dag, da lastbilen ankom med den færdige hytte. 
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Her er hytten, dog inden tilbygningen blev lavet. 
 
 
I Falkenes dagbog står der, at de havde deres første møde i hytten, den 10. 
juli 1956 og indvielsen af hytten var den 12. juli 1956. Entreen for forældrene 
var efter vægt ( 1 øre pr. pund ) og 3 kr. for dem som ikke ville vejes. 
 
 
I begyndelsen kneb det med aftrækket i pejsen, røgen fyldte rummet i sted 
for at trække op i skorstenen. 
 
 
Ret hurtigt kom ulveungerne til, Thyra Sommer startede ulve arbejdet og 
Hans Johansen var flokfører for ulvene.  
 
 
 
De 4 patruljer fra begyndelsen: 

 
 

Hjortene -  Uglerne -  Høgene - Falkene. 
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Fra  Hjortenes  dagbog 1956, Flemming Trop: 

 
Spejderloven: 

1. En spejder er til at stole på. 
2. En spejder er trofast. 
3. En spejder er hjælpsom. 
4. En spejder er en god kammerat. 
5. En spejder er ridderlig. 
6. En spejder er god mod dyr. 
7. En spejder er lydig. 
8. En spejder tager vanskeligheder med godt humør. 
9. En spejder er sparsommelig og ordentlig. 
10. En spejder er ren i tanke, ord og handling. 

Spejderløftet: 
På min ære lover jeg at gøre mit bedste for at være tro mod gud og mit land, 
at være hjælpsom mod alle og at holde spejderloven. 
 
Spejdervalgsproget:  Vær beredt  
 
Med i patruljen fra begyndelsen hos Hjortene var: Hans Jørgen, Jørn Bent, 
Jens Peter, Vagn Jedig, Hans Højberg, Svend Erik, Asger Rasmussen 
 
Den 20/11-1958, står der, at de begyndte med spejdersangen. Derefter 
skulle de på løb, som Konrad havde lavet, at det måtte tage 2 timer, ellers 
skulle man komme hjem. De sluttede kl. 10 med spejderbønnen. 
Underskrevet af Jens Peter. 
Også fra dagbogen underskrevet af Vagn, den 16/9-1959. Vi havde 
patruljemøde sammen med Falke og Ugler. Henrik og Asger havde 
tilrettelagt løbet. Med var: Robert Rasmussen, Vagn, Kaj, Per og Gunnar, 
Tage og Christian og Thorkild, Luis og Erik. Asger og Hans Peter lagde 
posterne ud og Henrik tog tid. 
 
 
 
 

Fra  Uglernes  dagbog startet, den 24. marts 1956. 

 
Uglernes valgsprog ! 
 Vi hænger ej – 
 Vi hænger ej 
 med næbbet nej 
 
 Kløerne i –  
 Fuld energi 
 I arbejde og fest 
 uglerne bedst 
 
Spejdervalgsprog: Vær beredt 
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Med i patruljen fra begyndelsen hos Uglerne var: Patruljefører Finn M. 
Frederiksen, Bjarne E. Warberg, Jens Rasmussen, Hans Peter Møller, 
Henning Pedersen, Åge L. Pedersen, Steen Andersen, Jørgen Rasmussen, 
Thorkild Loftager. 
 
Den 11. okt. 1957 blev Uglerne delt i 2 patruljer 
 
Den gamle patrulje kom til at bestå af: Patruljefører Bjarne Warberg, 
patruljeassistent Jens Rasmussen, Hans Peter Møller, Henning Pedersen, 
Jørgen Rasmussen, Thorkild Loftager,  Åge Pedersen og Erik Jensen. 
 

Ny patrulje: Panterne, som Finn Frederiksen blev patruljefører for. 

 
Henning Rasmussen var med i Panterne fra 1960 til 1963. 
Første patruljefører var Roland Langhorn, Rask Mølle. Med i patruljen var 
Jens Kr. Sørensen, Boring – Viggo Sørensen, Åstedbro – Svend Sørensen, 
Banbjerg – Palle Mortensen, Skovby  og Henning Rasmussen, Boring. 
Da Roland holdt med at være spejder, blev Jens Kr. Sørensen patruljefører 
og med i patruljen kom Eigil Jensen, Åstedbro og Kristian Sørensen, 
Banbjerg. 
 
 
 

 Høgenes  dagbog starter 16. 10. 1957. 

 
Navne som findes i dagbogen: Niels Erling Åmand, Kurt Nielsen, Tage, Paul, 
Preben, Søren Rasmussen, Ole Pallesen, Hans Peder Frederiksen, Vagn 
Åge Jørgensen, Christian Kalhøj,  Anders Jesper Sørensen, Aksel Madsen, 
Henning Jensen og Harry Frederiksen. 
 
Sommerlejr til Brunkulslejerne, hvor der blev sovet i telt 
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 Falkenes  dagbog 1956, Flemming Trop 

 
Begynder med på forsiden at nævne navnene på Falkene: 
Patruljefører Finn Lebech. Med i patruljen var også: Ernst Nielsen, Jørgen 
Peter Sommer, Lars Dalsgård, Peter Lebech, Tage Møller Andersen og 
Henrik Hansen. 
På næste side:  VÆR  BEREDT  

en spejderlilje og 
Spejderloven: 

På min ære lover jeg at jeg vil gøre mit bedste for at være tro mod min Gud 
og mit land være hjælpsom mod alle og holde spejderloven. 
 
I dagbogen står der at det første møde i hytten var den 10. juli 1956. 
 

 
Dette billede er fra venstre Kjeld Holm Rasmussen, Ole Therkelsen, Hans 
Therkelsen og Søren Ladegård Rasmussen med kærren – Det grønne sus. 
 

Datoer og årstal fra begyndelsen 
 
1955: 
Flemming Spejdertrop bliver stiftet 28. sept.  
 
1956: 
Tropsleder: Gunnar Skovgård 
Gruppeleder: Gunnar Skovgård 
Kasserer: Gustav Pedersen 
 
indvielsen af hytten, den 12. juli 1956. Entreen for forældrene var efter vægt: 
1 øre pr. pund og 3 kr. for de som ikke ville vejes. 
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D. 3. og 4. nov. 1956 – Trops turen til Tusdam. Alle cyklede både derud og 
hjem igen. 

 
 
Lørdag den 1. og søndag den 2. dec. afholdtes basar i Flemming Efterskoles 
gymnastiksal. Der var forskellige boder, Høgene havde skydning, Hjortene 
havde kastespil, Uglerne havde lykkehjul og Falkene havde boldkast. Hver 
patrulje skulle give 4 lagkager, 2 eller 3 æblekager og en frugtkurv eller 
lignende til basaren. Foruden de 4 boder, var der tombola og fjernsyn. Der 
kunne også købes pølser. 
 
Fra Falkenes dagbog er skrevet om julemøde, den 21. dec. 1956, hvor 
ulveungerne og en del forældre var mødt og hvor Jacob Therkelsen viste 
lysbilleder fra da hytten blev bygget. 
 
1957: 
 
Den 31. marts i Flemming: TIL  FRANKLIN  - under dette råb mødtes hele 
Østjyske Division LPK 1. del. Der var ca. 150 spejdere i ca. 28 patruljer  
På 1.pladsen kom Tørring og nr. 4 blev Falkene fra Flemming, mens 12. 
pladsen gik til Ugler fra Flemming. 
 
Den 27. og 28. april 1957 blev 2. del af LPK afholdt. Hjorte fra Tørring blev 
nr. 1 og Falke fra Flemming blev nr. 6. 
 
Divisionslejr 17., 18. og 19. maj 1957 i Kodallund, hvor Spejderne og 
Ulveungerne deltog. Løsning blev nr. 1 og Rårup delte 2. pladsen med 
Flemming. 
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Billedet er fra signaltårnsbygning ved divisionslejren i Kodallund 
 
I 1957 var der Verdens Jamboree i England, hvor 35.000 spejdere fra hele 
verden deltog, heraf 1200 fra Danmark. Blandt danskerne var 2 fra Flemming 
Gruppe : Jens Peter Rasmussen og Bjarne Warberg. Turen tog 3 uger, de 
var med særtog til kanalen. Den 1. uge lå de i lejr ved London i Gilwell Park. 
 
 

 
Billedet er fra England. Jens Peter er nr. 1 fra v. og Bjarne nr. 2 fra h. 
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Fra lejrpladsen i England 
 
 
Sommerlejr ved Flensborg Fjord, den 25. – 31. august 1957. 
Turen foregik på cykel med en del uheld undervejs. Der blev overnattet ved 
Haderslev og turen gik dagen efter til Kollund i regnvejr. Lejren blev slået op 
ved Flensborg fjord. Forældrene kom i bus på besøg om søndagen. 
 
D. 19. 10. 1957 En trops tur til Vissinggård, hvor den nye patrulje – Panterne 
–  og Uglerne skulle sove i Moshytten. Hjortene sov i en anden hytte medens 
Høgene sov i telt sammen med Falkene. 
 
D. 24. nov. 1957 arrangeres konkurrence mellem Horsens, Vejle og 
Flemming. Det foregik i Munkebjergskovene ved Vejle og det var Tom som 
stod for arrangementet. Høgene blev nr. 3 i konkurrencen og Falkene nr. 4. 
 
 
1958: 
Divisionslejren i maj 1958: Rosenvold ved Vejle 
Uglerne cyklede Fyn rundt fra d. 15.7. – 23.7. 1958 
 
 
1959: 
Sommerlejren august 1959: Safari Jamborette ved Blid sø, ca. 1 km syd for 
Ry. 
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Korpslejr i 1960: Moesgårdlejren0  ved Århus 

 
 
Denne kærre med støvlen var med på vandreturen til Moesgård. 
 
 

 
Moesgårdlejren 1960 – Flemming lå ved siden af Tørring 
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Moesgårdlejren i 1960 
 

 
 

1961: 
L.P.K.  i  marts 1961 ved Rhoden Avlsgård. Der blev løst morsekoder, tændt 
ild ved hjælp af stål og flint, lavet gipsafstøbninger og pioneringer.  
Resultatet i 1. runde i Østjyske Division blev en sølvplade til standeren til 
Flemming Spejderne. Det var Falkene der var de dygtige. 
 
2.del af LPK ved Den gamle Hærvej ved Tinnet. 
 
 
Den 24/10-1961 et møde, hvor Gunnar kom og talte om at få nogle borde fra 
skolen til spejderhytten. 
 
 
 
1963: 
Sommerlejr på Samsø, 16/7 – 23/7  1963.  
Inger og Gunnar Skovgård var på besøg.  
( se billede næste side ) 
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Fra færgen Hov – Samsø 
 
 
1964: 

Patruljenavne:    Hjorte – Høge – Egern – Ørne – Panter  
 
 

 
Billedet er fra Flemming, hvor Flemming Spejderne er på LPK øvelse 
Det er Gunnar Skovgård med armen i bind. 
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L.P.K. i marts 1964 – 1. del, 2,5 km vest for Kollemorten. Konkurrencen blev 
vundet af Egern fra Flemming. 
 
Sommerlejr 1964: Turen går til Endelave med udgangspunkt fra Flemming 
Station 
 
August 1964: Patruljetur for Hjorte med kærre til brunkulslejerne i Grættrup. 
 

1965: 
Tropsleder: Poul Pedersen 

Korpslejren Trelleborg ved Slagelse 

I en dagbog er noteret, at turen kostede 35 kr. 
Ved en senere basar viste Høgene lysbilleder fra lejren.  

 
 
 
Gunnar Skovgård fik overrakt 10 års stjernen i 1965. 
Efter ca. 10 år stoppede han som leder fordi det kneb med at få tid til både at 
passe gården og spejderarbejdet. 
 
På et tidspunkt var økonomien dårlig og man havde nær solgt hytten. 
Anders Jesper har fortalt, at han betalte den sidste restgæld ud i hytten. 
Der var stadig nogle få drenge ( 8-10), bl.a. Anders Jesper Sørensen, som 
blev ved med at komme. 
Erik Rasmussen fra Rask Mølle kom og hjalp spejderne. 
 
1970:  
Tropsleder: Anders Jesper Sørensen med stor støtte fra sin far Viggo 
Sørensen.  

Korpslejren Holstebrolejren, hvor 12 -15 spejdere deltog 

Anders Jesper fik Vagn Åge Jørgensen med som leder på korpslejren. 
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1972: 
Erik Rasmussen og Anders Jesper Sørensen kontaktede frk. Thorndahl, som 
stod for KFUK spejderne, om at slå KFUK og KFUM sammen. 
Erik og Anders Jesper havde hørt, at man i Voerladegård havde slået 
pigerne og drengene sammen. 
 

 
KFUK pigespejderne startede i Kalhave Skole i 1958 eller 1959 og blev 

ledet af frk. Thorndahl. I sommeren 1962 eller 1963 flytter de til Rask Mølle. 
Kalhave Skole bliver nedlagt og frk. Thorndahl flytter også til Rask Mølle.  
På et billede udlånt af Kirsten Østerbæk, som var med i KFUK, kan det ses, 
at der også var drenge med hos frk. Thorndahl. 
 
 
 

 
 
Billedet er taget i Kalhave Skole. Kirsten Østerbæk er klædt ud, har maske 
på og Anders Jesper står med juletræet. Det var før 1961. 
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Billedet er fra Rask Mølle Skole ( 1962 – 1963), hvor KFUK spejderne har 
gennemført førstehjælpskursus. 
 
Gennem forhandlinger lykkedes det så at få pigerne og drengene slået 
sammen. Anders Jesper mener, at Flemming Gruppe var 2. gruppe i 
Danmark, som optog piger, Voerladegård var de første. 
 
 
1973: 
Grupperådsformand: Viggo Sørensen 
Antal medlemmer ca. 40 
Erik Rasmussen, Rask Mølle stoppede på grund at manglende tid til 
spejderarbejdet.  
 
 
1974:  
Sommerlejr i nærheden af Fasterholt, Ena Frederiksen og Arne Sørensen var 
med og frk. Thorndahl kom på besøg. De var på tur med veterantoget fra 
Bryrup til Vrads. 
Anders Jesper + 3 andre drenge vandrede til Tyskland ad Hærvejen. 
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Fra protokollerne:  

 
1975:         
Forældremøde i spejderhytten i Flemming. 
Formand gennem mange år Viggo Sørensen stoppe som formand, men 
fortsatte som næstformand. 
Ny formand: Gunnar Jørgensen 
Kasserer: Tage Jedig, Flemming 
Sekretær: Lilly Nielsen 
Gruppeleder: Ena Frederiksen, Rask Mølle 
Tropsleder: Anders Jesper Sørensen, Kalhave 
Tropsassister: Jens Skovgård fra Haurum og Birgit Frederiksen 
Antal medlemmer: 22 piger og 18 drenge 
Kontingent: 9 kr. /måned 
Søger kommunen om tilskud til nye telte. 
 
 
1976: 

Korpslejren i 1976: Møllelejren ved Assenbæk - /Letbæk Mølle, 

26 deltog, det var meget varmt og tørt. 
   
 
En træt tropsleder – Anders Jesper Sørensen 
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Møllelejren 1976 
 
 
 
1977: 
Grupperådsformand: Bent Stenstrup 
Næstformand: Viggo Sørensen 
Sommerlejr ved Ringkøbing Fjord for både store og små 
Antal medlemmer: Ca. 30 spejdere 
 
 
 
1978: 
Kasserer: Åge Jokumsen 
Sekretær: Erna Seyffart 
Kontingent 25 kr. / kvartal 
Antal spejdere 60 – 70. 
Sommerlejr går til Kulsølejren, Vesterlund 
Planer om benyttelse af bygning på Stenkærgård og seddel om frivilligt 
arbejde. 
Nedbrydningen af grisebokse og gulve, begyndte 16. – 17. sept.  
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Der arbejdes med nedbrydning 
 
 

 
Og genopbygning af patruljelokaler m.v. 
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1980: 
Grupperådsformand: Bent Stenstrup 
Næstformand: Viggo Sørensen 
Kasserer: Åge Jokumsen 
Gruppeleder: Ena Frederiksen 
Flokleder: Birthe Ertmann 
Tropleder: Anders Jesper Sørensen 
Lån hos Jens Granes fond på kr. 4.000. 
Spejderhytten i Flemming skulle vedligeholdes. Den skulle males og taget 
repareres. 
Åbent hus arrangement den 10. maj for at vise resultatet af omforandringen 
af ”svinestalden” og pladsen til Spejdergård. 
Antal medlemmer: ca. 100 
Der blev købt 2 telte. 

 
Korpslejr i 1980:  Langeskovlejren på Fyn, hvor 37 spejdere deltog. 

 
Sommerlejr for de små til Myretuen ved Jels, hvor 26 spejdere deltog. 
 
 

Flemming Spejderne holder 25 års jubilæum. 

 
 

 
Overrækkelse af fane i anledning af 25 års jubilæet 
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Bæverne fotograferet ved 25 ås jubilæet. 
 
 
  
1981: 
Grupperådsformand: Bent Stenstrup 
Næstformand blev Karsten Nielsen i stedet for Viggo Sørensen. 
Kasserer: Åge Jokumsen 
Rita Brok blev valgt som sekretær i stedet for Erna Seyffart. 
Gruppeleder: Ena Frederiksen 
Flokleder: Birthe Ertmann 
Tropsleder: Anders Jesper Sørensen 
Kontingentet blev fastsat til 30 kr. i kvartalet. 
Det blev købt 1 telt og 3 oversejl. 
Sommerlejr ved Hørning for de mindste. 
Spejderne i lejr ved Rødding/Vildbjerg 
 
 
 
1982: 
Grupperådsformand: Bent Stenstrup 
Næstformand: Ruth Therkelsen 
Kasserer: Godtfred Kristiansen 
Sekretær: Rita Brok 
Sommerlejr for de mindste til Myretuen ved Jels. 
Der blev overrakt en fane fra Danmarkssamfundet. 
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1983: 
Ny grupperådsformand: Rita Brok 
Næstformand Asger Rasmussen 
Flokleder: Erik Nielsen sammen med Lisbeth Rosendahl 
Tropsleder: Anders Jesper Sørensen og Hans Frederiksen. 
Nu tilbagegang til 65 spejdere 
Kontingentforhøjelse til 70 kr. pr. halvår. 
 
 
1984: 
Flokleder: Erik Nielsen og Ove Sørensen 
Tropsleder: Anders Jesper og Jytte Jensen 
Sekretær: Annette Christensen 
Hyttetur for alle spejdere til hytten i Uldum Kær 
Antal spejdere, 37 små spejdere og ca. 27 store spejdere. 
 
 
1985: 

 
Korpslejr i Frederikshavn: Frederikshavnlejren 
 

 
Som det ses på billedet, var der mindst 20 deltager på korpslejren 
 
300 km `s cykeltur til Vesterhavet. 
Antal spejdere: ca. 60 
Erik Nielsen stopper som flokleder 
Der fremstilles T-shirts, hvid med grønt tryk, pris 40 kr. pr. stk. 
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1986: 
Grupperådsformand: Rita Brok 
Kasserer: Jens Peter Pedersen 
Flokledere: Lene Kingo og Sonja Madsen 
Sommerlejr for Troppen, Staksrode Skov 
Sommerlejr for flokken, Ny Klosterlund 
 
 
1987: 
Sekretær: Kirsten Pedersen 
Ny i grupperåd: Birgit Kristensen, Hanne Sønderby 
Sommerlejr for Flokken, Tjuekjær, Bjerringbro 
Sommerlejr for Troppen, As Ore 
Antal spejdere: 85 
 
 
1988: 
Rask Mølle Børnehave låner Spejderhytten i Flemming i dagtimerne. 
 

 
Sommerlejr for Flokken i Myretuen ved Jels 
 
Sommerlejr for Troppen i Staksrode. 
 
 
 
1989: 
Grupperådsformand: Birgit Kristensen 
Sekretær: Hanne Sønderby 
Gruppeleder: Johnny Pedersen 
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Sommerlejr for flokken går til Grænseborgen  
 
Sommerlejr for troppen i Sønderskoven, Sønder Stenderup. 
Istandsættelse af Spejderhytten i Flemming 
Antal spejdere: 55, heraf 38 piger og 17 drenge 
 
1990: 
Sekretær Grethe Christiansen 
Kasserer: Sonja Madsen 

 
Divisionsturnering vundet af Flemming spejdere 
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Korpslejr i Holbæk i 1990: Holbæklejren 
 

 
Flemming Spejderne var med toget fra Horsens Banegård 
 

 
Billede fra lejrpladsen 
 
En ny klan opstår lige efter korpslejren: Klan KK – Klan Kagetramp  
Sommerlejr for Flokken til Borgmestergården, 16 deltog. 
Seniorer bygger platform i Flemming og overnatter der.  
Antal medlemmer: 75 
 
1991: 
Sommerlejr for Troppen til As Ore 
Sommerlejr for Flokken, Kvinten v/ Herning 
Antal spejdere: 80, bl.a.  fra Åle 
Kontingent: 100 kr. pr. halvår 
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1992: 
Hytten i Flemming er sat i stand og lejet ud til Rask Mølle Børnehave, som 
står for indvendig vedligeholdelse, mens spejderne står for udvendig 
vedligeholdelse. 
Antal medlemmer: 71 
 

 
Billede fra spejder for en dag i 1992 
 
Opstart af Bævere – 18 stk. med Lone Sørensen som leder 
Sommerlejr for både Flokken og Troppen, Temnæs Hytten ved Skanderborg 
Sø. 
Fik nyt flag fra Danmarkssamfundet. 
 
1993: 
Sekretær: Hanne Nielsen 
Antal medlemmer: 86 
En ny klan opstår i april: KGB – Klan Grisse Basserne 
Sommerlejr for Bævere, Reden i Barrit. 
Sommerlejr for Flokken, Pletten, Hejlsminde ved Christiansfeld, hvor de holdt 
jul og nytår. 
Sommerlejr for Troppen og Seniorer, Staksrode Skov ved Stouby 
Der er dannet en juniorpatrulje for 4. klasse. 
Grupperåd m. familie + ledere på kanotur fra Tørring til Gudenå museet. 
Stor til slutning til grillaften på Spejdergården. 
Klanen bygger vartegn ved Spejdergården 
Fødselsdag for Flemming Gruppe med eventyr løb og varm kakao og 
lagkage 
Seniorer laver raftestativ ved Flemming Hytten. 
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1994: 
 

 
Sommerlejr for Flokken, Poppelgården ved Kolding 

 
Sommerlejr for Troppen til Samsø. 
Rovere laver bofællesskab på Spejdergården i 1 uge. 
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Rask Mølle Børnehave og Flemming Spejderne øver teater sammen 
Antal spejdere: 90, fordelt på 17 bævere – 39 ulve – 14 spejdere – 9 seniorer 
og 11 rovere 
Kontingent: 125 kr. pr. halvår 
Mellem 65 og 70 deltog i grøn dag i Legoland. 
Gruppetur til hytten i Uldum Kær. 
 
1995: 
Grupperådsformand: Birgit Kristensen 
Kasserer: Hanne Nielsen 
Sekretær: Sonja Madsen 
Tropsleder: Mikael Hansen 
Gruppeleder: Bettina Kristensen 
Som noget nyt afholdes der stabstur i januar 
Kanotur for ledere og grupperåd, 25 voksne og børn deltog i en vellykket tur. 
Bæverne holder til i Flemming hytten 
Sommerlejr for Flokken til Randbøl, hvor 14 spejdere og 6 ledere deltog 
Sommerlejr for Troppen, Sletten ved Silkeborg, skal sejle i kanoer derop, 20 
personer deltog. 
Rovere tager i sommerhus i uge 30. 
 

Flemming Gruppe fejrer 40 års jubilæum.  

 

 
Billedet er fra 40 års jubilæet, som blev holdt på Spejdergården med besøg 
af flere af de spejdere, som havde været med fra begyndelsen. 
 
Stort fremmøde til grillaften på spejdergården. 
Gruppen fik overrakt et flag til brug ved spejderlejre. 
Antal spejdere: 73 med 11 ledere 
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1996: 
Sekretær: Bodil K. Christensen 
Seniorleder og gruppeleder: Mikael Hansen 
Tropsleder: Bo Madsen 
Stabsturen blev afholdt i Hammer Lejrskole med ca. 40 overnattende 
Sommerlejr for Flokken, Slottet ved Fredericia 

 
 

Korpslejren i 1996: Sønderborg, 30 spejdere og 6 rovere var med. 

 
 
Antal medlemmer: 27 bævere, 18 ulve, 25 spejdere, 6 seniorer og 7 rovere. 
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1997: 
Tropsleder: Hans Madsen, Anette Tandrup Pedersen og Heine Hyldahl 
Fælles sommerlejr, Borgmestergården v. Skanderborg, alle deltog og der var 
47 med. 
Ledere og grupperåd med familie var på kanotur. 
Antal spejdere: 12 bævere, 21 ulve, 5 juniorer, 28 spejdere og 3 seniorer. 
 
 
 
1998: 
Stabstur til Torn Trines Hus 
Antal: 54 betalende medlemmer og 11 ledere 
Gruppeleder: Karl Erik  
 
 
Sommerlejr for Flokken, Kløverhytten i Højbjerg 

 
Billede fra Kløverhytten 
 
 
 
 
 
 
Distrikts sommerlejr for Midtland Distrikt - Mossø lejren, hvor temaet var: 

Grønt Trylleri og Hr. og fru Knast var med. 
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Billede fra Distriktssommerlejren 
  

 
 
 
 
 
 
Forslag om gruppeblad, som skal 
udkomme 3 – 4 gange om året 
og fortæller om aktiviteter i 
Flemming Gruppe.  
Knasten udkommer for første 
gang. 
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Spejder for en dag 
 
Gruppetur til Middelgrunden ved Strib  
Rovere har bygget vartegn ved Spejdergården 
Gruppetjek ved Jesper Oehlenschläger  
 
 
1999: 
Seniorleder: Søren Telling 
Gruppeledere Sonja og Hans Madsen 
Sommerlejr for flokken, Middelgrunden ved Strib 

 
Billede fra Middelgrunden 
 
Sommerlejr for Troppen ved Hald Sø nær Viborg, de cyklede derop. 
Roverne arrangerer lejrbål m. m . ved Rask Mølle Skoles tur til Sletten 
Indkøbt trailer 
Antal medlemmer: 20 ulve, 10 juniorer, 8 spejdere, 5 seniorer 
Kanotur for ledere og grupperåd, ca. 25 tilmeldte 
Gruppetur til Skovhuset Skivholme med temaet: Nordisk Mytologi 
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Flemming hytten får nyt tag og ny skorsten bliver muret op. 
Indvendig vedligeholdelse af Flemming hytten står Rask Mølle Børnehave 
for. 
Spejderne har søgt om et rum til seniorerne. 
For at tjene penge, deles der chokolader ud i Horsens for Anton Berg. 
 
2000: 
Grupperådsformand: Birgit Kristensen 
Kasserer: Hanne Nielsen 
Sekretær: Bodil K. Christensen 
Tropsleder: Mikael Hansen 
Flokledere: Dorthe og Wandy 
Stabstur til Tinnetgård. 
Gruppeleder afholder ledersamtaler. 
Seniorrummet laves i stand. 
Der bliver lavet en traditionskalender kaldet ”Kogebog” for Flemming Gruppe. 
Antal medlemmer: 65 
Kontingent: 150 kr. pr. halvår 
Der bestilles 100 T-shirts, nu grønne 

 
Korpslejren i 2000, Randerslejren  m. temaet:  

Rejsen til Middelalderen med kurs mod fælles fremtid. 
Som forberedelse syes strudhætte. 
 

 
Søren Telling var konferencier på korpslejren i Randers. 
Han var hele lejrens Søren og så var han også leder i Flemming Gruppe 
 
Sommerlejr for flokken går til ”Myretuen” ved Jels 
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Billede fra Myretuen 
 
Gruppetur til Ravnsø hytten v. Javngyde 
Flemming hytten har fået nyt gulv. 
Der sælges stadig spejder jul og julekalendere for Y`- mens Club 
Stor deltagelse ved Lucia optog i Hvirring Kirke. 
 
 
 
2001: 
Kasserer: Bodil Christensen 
Sekretær: Yvonne Nielsen 
Tropsleder: Mette Germansen 
Flokledere: Dorthe og Wandy 
Sommerlejr for flokken, Rådsklippen, Ejstrupholm 
Sommerlejr for junior og trop v. Staksrode Skov. Troppen cykler derud. 
Klan Lotus laver natløb for klan KGB, som har 10 års jubilæum 
Kanotur på Varde Å for Staben, Rovere og Grupperåd med familie. 
Rovere laver vartegn ved Spejdergården. 
Udbringning af telefonbøger giver ca. 4000 kr. 
God tilslutning til grillaften. 
 
 
 
2002: 
Stabstur til Rodbjerggård 
Sommerlejr for flokken til Torn Trines Hus 
 
 
Sommerlejr for juniorer, seniorer og troppen går til Sverige 
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Billede fra Sverigestur 
 
Antal medlemmer: 105 
Problemer omkring Spejderly i Flemming, der er kommet ny ejer. 
 
Besøg af Teknisk Udvalg med henblik på renovering af området ved 
Spejdergården. 
 

 
Spejderne bygger bro over Gudenå - fra Skovby til Åle 
 
Gruppetur til Olufsborg ved Sondrup. 
 
 
 



 35 

2003: 
Ny overordnet struktur: Divisionerne nedlægges og fremover er landet inddelt 

i distrikter og Flemming Spejderne er under   Lovring Distrikt 
Der udarbejdes et nyt distriktsmærke. 
Stabstur til Dakbjerghytten ved Alken. 
Der er lavet lejekontrakt med Knud Skovgård for de næste 15 år for Spejderly   
I Flemming. 
Sekretær: Henny og Ove Andersen 
Papir og flasker: Mogens Christiansen 
Gården: Torben Germansen 
Sommerlejr for flokken går til Kathuset ved Hovedgård 
 

Distriktssommerlejren, Vikingelejren ved Vejle Fjord 

 
Billedet er derfra 
 
Nyt vinylgulvbelægning i den store sal. 
KFUM og FDF har slået butikker og kontorer sammen, men er stadig 2 
korps/forbund. 
Der pionerer kors og alterbord til friluftsgudstjeneste på Boring Kirkebakke, 
den sidste søndag i august. 
Kanotur med stor tilslutning af stab og ledere plus familie. 
Stor tilslutning ved luciaoptog i Hvirring Kirke med 45 – 50 spejdere. 
 
2004: 
Gruppeledere: Bettina Kristensen og Uffe Pedersen 
Antal medlemmer: 97 
Kontingent: kr. 200 pr. halvår 
 
Sommerlejr på Endelave for junior, senior og trop. 
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Sommerlejr for flokken til Mørkholtlejren ved Børkop 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
Seniorer til LPK 
Klan KGB laver hætter til bålkapper og har været på tvejetræf 
Klan Lotus har også deltaget i tvejetræf og været på kanotur. 
Klan Kagetramp har 22 medlemmer, har lavet små uniformer. 
På spejdergården kommer der ny belægning i gang og køkken  
Grillaften med god tilslutning. 
Gruppetur med stor tilslutning, var slået sammen med fødselsdagsløb 
 



 37 

2005: 
Stabstur til Tudsdamhytten 
Ny grupperådsformand: Hans Oluf Gade.  
Birgit Kristensen takker af efter 18 års gruppearbejde  
Kasserer er Bodil K. Christensen 
Sekretær: Torben Germansen 
Antal medlemmer: 80 fordelt med 28 ulve, 3 juniorer, 14 spejdere, 9 seniorer, 
13 rovere og 13 ledere 
Kontingentforhøjelse med 50 kr. til 500 kr. pr. år. 
Der var Dytbanko på parkeringspladsen ved Hvirring Kirke. Der var stor 
tilslutning og en formidabel pressedækning på arrangementet. 
Sommerlejr for ulveflokken til Tusdamhytten 
 

Korpslejr 2005 på Falster, Guldborgsundlejren – Virkelighedens eventyr 

 

 
Billede fra Korpslejren - Guldborgsundlejren 
 
Ny yderdør sættes i på Spejdergården 
 
Planlægning af 
 

 FLEMMING  SPEJDERNES  50  ÅRS  JUBILÆUM 
 
Der var åbent hus på Spejdergården med fin tilslutning af såvel gamle, som 
nye spejdere og interesserede folk fra by og land .  
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Her er Tom Pedersen, Finn Frederiksen og Inger Skovgård, alle 3 var med 
fra starten. 
 
Om aftenen blev der holdt fest i Hornborg forsamlingshus, hvor også flere af 
de ”drenge”, som var med fra begyndelsen deltog. 

 
 
I januar 2006 blev der udfærdiget en brugsretsaftale mellem Flemming 
spejderne og kommunen, således at spejderne nu må anvende området 
Stenkærgård. Aftalen omfatter både bygningerne og området omkring 
bygningerne. 
 
Det er så hvad jeg fandt til dette skrift, der findes mange flere gode billeder 
og mange flotte dagbøger som er skrevet gennem tiden. 
  
                   Med spejderhilsen Sonja Eskerod Madsen fra Skovby 


